ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  193/TB-UBND Hải An, ngày 19  tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hải An

 tại buổi tiếp công dân ngày 09/9/2025

Căn cứ kết quả buổi tiếp công dân định kỳ ngày 09/9/2025 tại Trụ sở UBND

phường Hải An, Chủ tịch UBND phường kết luận đối với từng trường hợp như

sau:

I. Nội dung vụ việc.

Tại buổi tiếp công dân, ông Nguyễn Xuân Lộc phản ánh tình trạng một số

hộ dân tập kết rác thải sinh hoạt ngay khu vực sinh sống, gây ô nhiễm môi trường,

ảnh hưởng đến sức khỏe và đời sống nhân dân. Ông đề nghị UBND phường chỉ

đạo di dời điểm tập kết rác, bố trí lại nơi thu gom phù hợp để đảm bảo vệ sinh môi

trường khu dân cư.

II. Kết luận của Chủ tịch UBND phường Hải An.

Sau khi nghe ý kiến trình bày của công dân và báo cáo của các đơn vị liên

quan, Chủ tịch UBND phường Cao Huy Hiếu kết luận như sau:

Ghi nhận phản ánh, kiến nghị của ông Nguyễn Xuân Lộc về tình trạng tập

kết rác gây ô nhiễm môi trường tại khu vực tổ dân phố nơi cư trú.

1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường:

Chủ trì, phối hợp Công an phường và Tổ dân phố tiến hành kiểm tra thực

tế hiện trường, làm việc với Công ty vệ sinh môi trường Hải An để di dời điểm

tập kết rác về vị trí quy hoạch.

Chỉ đạo thu dọn, vệ sinh sạch khu vực tập kết rác hiện nay, không để phát

sinh mùi hôi, mất mỹ quan.

Tham mưu bố trí thùng chứa rác nhỏ gọn, có nắp đậy, đặt đúng vị trí quy

định để đảm bảo vệ sinh lâu dài.

2. Giao Công an phường Hải An:

Phối hợp kiểm tra, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình thực hiện; Nhắc

nhở các hộ dân không đổ rác sai quy định, xử lý nghiêm trường hợp tái vi phạm.

2

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường:

Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các bộ phận chuyên môn; Tổng hợp,

báo cáo kết quả xử lý vụ việc cho Chủ tịch UBND phường trước ngày 27/9/2025;

Thông tin kết quả cho công dân biết theo quy định.

Buổi tiếp công dân diễn ra trong không khí nghiêm túc, dân chủ, cởi mở,

đúng quy định của pháp luật.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT;

- VPĐK ĐĐ CNHA (để phối hợp);

- Công An phường

- Chánh Văn phòng;

- Ông Nguyễn Xuân Lộc;

- Lưu: VT,

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bá Duy

		2025-10-18T12:08:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Duy <nguyenbaduy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-18T12:44:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!